

RECEBEMOS DE C. R DOS SANTOS - AUTO ELÉTRICA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.130
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

C. R DOS SANTOS - AUTO ELÉTRICA - ME AVENIDA JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1229 - BARRAÇÃO FRENTE SALA 01 - CENTRO, Matelandia, PR - CEP: 85887000 - Fone/Fax: 4532622164		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.130 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0904 3605 8600 0156 5500 1000 0001 3011 9007 4906 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150146483792 - 23/09/2015 17:54
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9023090470	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 04.360.586/0001-56	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		76.206.465/0001-65	23/09/2015
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS, 800 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85887-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/09/2015
MUNICÍPIO Matelandia	FONE/FAX	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:11

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	4.334,38
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	4.334,38

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS											
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ/CPF			
ENDEREÇO			MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0001	ROLAMENTO 6303 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,26	84822010	0400	5405	UN	1,0000	46,1100	46,11					
0002	ROLAMENTO 62202 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,77	84822010	0400	5405	UN	1,0000	28,1800	28,18					
0003	ROLAMENTO NB 106 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,08	84822010	0400	5405	UN	2,0000	74,2900	148,58					
0004	ROTOR DO ALTERNADOR 12 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,11	85119000	0400	5405	UN	1,0000	258,7300	258,73					
0005	ROTOR DO ALTERNADOR 24V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,37	85119000	0400	5405	UN	1,0000	268,1200	268,12					
0006	REGULADOR DE VOLTAGEM 12 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,04	90328911	0400	5405	UN	1,0000	74,2900	74,29					
0007	REGULADOR DE VOLTAGEM 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,05	90328911	0400	5405	UN	1,0000	111,0100	111,01					
0008	ESTATOR DO ALTERNADOR 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,37	84069021	0400	5405	UN	1,0000	268,1200	268,12					
0009	POLIA DO ALTERNADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,06	84835010	0400	5405	UN	1,0000	147,7200	147,72					
0010	MANCAL GRANDE DO ALTERNADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 119,07	87089906	0400	5405	UN	2,0000	120,4000	240,80					

CÁLCULO DO ISSQN							
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN				
1							

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 9935/2015 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 119,07	RESERVADO AO FISCO

C. R DOS SANTOS - AUTO
ELÉTRICA - ME

AVENIDA JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1229 - BARRACÃO
FRENTE SALA 01 - CENTRO, Matelandia, PR - CEP: 85887000 -
Fone/Fax: 4532622164

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.130

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 0904 3605 8600 0156 5500 1000 0001 3011 9007 4906

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150146483792 - 23/09/2015 17:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9023090470

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.360.586/0001-56

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0011	municipais: 6,62 RETIFICADOR DO ALTERNADOR 12 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10,05	84622900	0400	5405	UN	2,0000	182,7300	365,46					
0012	ANEL DE AJUSTE DO ALTERNADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,77	84099116	0400	5405	UN	1,0000	28,1800	28,18					
0013	INDUZIDO 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,38	85119000	0400	5405	UN	1,0000	304,8400	304,84					
0014	BOBINA DE CAMPO 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,39	85113020	0400	5405	UN	1,0000	341,5600	341,56					
0015	PORTA ESCOVA 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,27	85119000	0400	5405	UN	1,0000	82,8300	82,83					
0016	GARFO MOTOR DE PARTIDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,89	85361000	0400	5405	UN	1,0000	32,4500	32,45					
0017	IMPULSOR 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,85	85119000	0400	5405	UN	1,0000	249,3400	249,34					
0018	JOGO DE ESCOVA 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,04	85119000	0400	5405	UN	1,0000	74,2900	74,29					
0019	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,12	87089990	0400	5405	UN	3,0000	13,6600	40,98					
0020	SOLENOÍDE 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,89	84818092	0400	5405	UN	1,0000	323,6300	323,63					
0021	MANCAL GRANDE MOTOR DE PARTIDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,32	87089906	0400	5405	UN	1,0000	157,1200	157,12					
0022	PLANETARIA MOTOR DE PARTIDA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,91	85119000	0400	5405	UN	1,0000	215,1800	215,18					
0023	LAMPADA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,72	85392110	0400	5405	UN	4,0000	24,7600	99,04					
0024	LAMPADA 1141 21WATTS 24 V Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,28	85392110	0400	5405	UN	14,0000	8,5400	119,56					
0025	CHAVE DE SETA REF 0912080 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,98	85365090	0400	5405	UN	1,0000	217,7400	217,74					
0026	LANTERNA UNIVERSAL REF GS 173 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,48	85122022	0400	5405	UN	2,0000	45,2600	90,52					